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 گروه خبر // نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: با انتخاب فردی اصلح از 
سوی مردم، دولت جدید کاستی های دولت قبل را جبران خواهد کرد. 

   احمد مرادی ، با تاکید بر ضرورت مشارکت حداکثری در انتخابات، درباره تاثیر این مشارکت بر زندگی مردم، 

بیان کرد: ما در کشوری زندگی می کنیم که خود مردم انقلاب کردند و یک جامعه جدید را شکل دادند و ساختاری 
جدید به نام جمهوری اسلامی را ایجاد کردند. از ابتدای انقلاب تا به امروز نیز مردم در تمام صحنه های اجتماعی 

و سیاسی حضور داشتند و پای نظام و انقلاب خود ایستادند.

اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی 
بیمه سلامت از ابتدای تیر 

625 پایگاه اوقات فراغت 
میزبان دانش آموزان هرمزگانی

سنجش سلامت و آمادگی نوآموزان 
هرمزگانی از اول تیرماه 

4

2
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اعلام کرد

  شرایط ارائه اظهارنامه 
مالیاتی و برخورداری 

 از مالیات مقطوع 
در خردادماه

رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:

مردم هرمزگان در ۲۸ خرداد 
حماسه دیگری رقم 

خواهند زد

میناب گرفتار کرونای انگلیسی 

گروه گزارش// بعد از رسانه ای شدن داستان سرپناه 
بانوی بی پناه که روزهای متوالی در سرویس بهداشتی 
مسجد فاطمیه روزگار سپری می کرد، توسط خبرنگار 
روزنامه مطالبه گر دریا که همواره صدای بی صدای 
همشریان بوده است، اقداماتی جهت مرتفع کردن 
مشکلات این بانو توسط مدیرکل کمیته امداد استان 

هرمزگان انجام شد.
   خبرنگار دریا می نویسد: زمستان 97 بود .برای اقامه نماز، 
خود را به مسجد رساندم و سراغ سرويس بهداشتي و وضو 
خانه را گرفتم و بعد از وضو گرفتن به طور اتفاقي چشمم 
 به کتري آبجوش، لحاف، پتو، بالشت،پيک نيک،روغن، 
ماهي تابه و وسايل مختصر ديگري افتاد که در راهرویسرويس 
بهداشتي وجود داشت ، با خودم فکر کردم مگر اين وسايل 
جايشان اينجاست ؟ بعد از خارج شدن از سرويس بهداشتی 
خانم قد کوتاه و خميده ای را ديدم که جلوي درب 
سرويس بهداشتي مسجد فاطميه روي صندلي چوبي قديمي 
 نشسته بود و غير مستقيم از نمازگزاران تقاضاي کمک 
مي کرد؛ چون نماز جماعت شروع شد وقت نشد علت 
وجود آن وسايل در سرويس بهداشتي و حضور آن خانم 
در اين مکان را جويا شوم.بعد از اقامه نماز دوباره خود را به 
آن خانم رساندم و پس از سلام و احوال پرسي، علت وجود 
وسايل فوق و تقاضاي کمک از نماز گزاران را پرسيدم اول 
از پاسخ دادن واهمه داشت ، بعد از اینکه خودم را خبرنگار 
معرفی کردم بسيار خوشحال شد و گفت: شايد به کمک 
شما مشکلم حل شود ولي به شرطي به سوالات شما پاسخ 
می دهم که از چهره من عکس نگيريد. من هم با قبول شرط 
گفتم: هدف از این گفتگو رساندن مشکل شما به گوش 
مسئولان است.خانم که خود را کنيز معرفي کرد به شرح 

حال کوتاهي از خود پرداخت و گفت:   
      بنده زير پوشش کميته امداد امام خميني )ره( هستم و 

                    درآمدم از مستمري کميته امداد و 
                                      يارانه است که به 

ماهي 210 هزار تومان مي رسد. آيا امروزه اين مبلغ کفاف 
زندگي با اين همه گراني را مي دهد؟ سر پناهي براي اقامت 
ندارم و به دليل فقر و گرفتاري شديد و از روي ناچاري 
مجبور هستم بعد از اينکه شهروندان از سرويس بهداشتي 
استفاده کردند، بعد از نظافت سرويس هاي بهداشتي مسجد 
»فاطميه« درآنجا زندگی کنم . چه کسي حاضر است در 
سرويس بهداشتي با آن بوي بد و وضع اسفبار منزل کند؟ 
آیا از مسئولان امرکسي پيدا مي شود مشکل سکونت من 
را حل کند؟ از دستگاه ها و نهادهاي متولي و خيرین از 
جمله استانداري،فرمانداري،کميته امداد و ... عاجزانه تقاضا 
دارم سر پناهي براي من تهيه کنند که خير دنيا و آخرت را 
در بر دارد. اين خانم خاطر نشان کرد: به همراه شوهرم 
چندين سال قبل در محله ي طلابند بندرعباس اتاقي را 
اجاره کرده بوديم و وسايل ضروري براي زندگي از جمله 
فرش،کولر،يخچال و ... داشتيم؛ اما يک روز در نبود ما 
وسايل منزل را سرقت کردند همان زمان شکايت کردیم 
اما وسايل سرقت شده پيدا نشد. اکنون شوهرم فوت شده و 
عمده مشکل بنده تهيه يک اتاق وامکانات اوليه براي يک 
زندگي ساده است.اين خانم به مشکل ديگري اشاره کرد و 
گفت: الان دچار بيماري ديسک کمر هستم و شديداً درد 
مي کشم ولي پولی براي درمان ندارم. وي افزود: در آخرين 
سفر رئیس جمهور به هرمزگان نامه اي با شرح مشکلاتم 
به دکتر روحاني نوشتم و به امید حل مشکل، نامه را به 
محل تعيين شده بردم . در جواب گفتند برو از طريق سامانه 
111 سامد مشکلت را بيان کن. بعد از بازگو کردن مشکل 
خود ،کارشناس سامانه گفت: جواب نامه را به شما ابلاغ 
مي کنيم؛ مدت زمان زيادي است که مي گذرد هنوز جوابي 
دريافت نکرده ام و منتظر جواب مسئولان هستم . کنیزخانم 
می گوید: بارها و بارها براي دريافت کمک به کميته امداد 
منطقه يک مراجعه کردم ولي جواب درستي ندادند و فقط 
بعد از سه سال رفت و آمد به شرط آوردن ضامن رسمی 
مبلغ پنج ميليون تومان وام اختصاص دادند، چون ضامنی 

هم نداشتم آن وام به سرانجام نرسيد.
       براي پيگيري و رفع مشکل کنیز خانم به سراغ                   
                                  علي الهياري مدير کل 

کميته امداد امام خميني )ره( رفتم و پس از استقبال گرم 
الهیاری مشکلات و شرح مختصري از وضع زندگي کنیز 
خانم که عمده مشکلش تهيه مسکن، وسايل ضروري 
و ابتدايي زندگي و درمان بود پرداختم و مديرکل هم 
 که با دقت شرح ماجرا را دنبال می کرد بعد از شنيدن 
حرف هايم و ماجرای زندگی کنیز خانم، گفت: اول بايد 
صحت و سقم اين موضوع مشخص شود که آيا اين خانم 
مددجو کميته امداد است يا خير واگر که مددجو باشد 
حتما و در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلاتش بصورت 

اورژانسي اقدام خواهد شد.
 دستورات اورژانسي مدير کل براي حل مشکل 

کنیز خانم
  با انتشار این خبر در روزنامه دریا که منجر به اطلاع 
رسانی از وضعیت زندگی کنیزخانم شده بود، مدیرکل کمیته 
امداد هرمزگان پس از تماس با مکاري رئيس کميته امداد 
منطقه يک بندرعباس دستور داد تا همان روز شخصاً به 
همراه خبرنگار روزنامه دريا از اين محل بازديد و نسبت به 
بررسي اين موضوع و رفع مشکل کنیز خانم اقدامات فوري 
انجام گيرد.بعد از دستور مدير کل براي حل اين موضوع 
راس ساعت چهار بعد از ظهر به همراه مکاري رئيس 
کميته امداد منطقه يک از سرويس هاي بهداشتي مسجد 
فاطميه بازديد کردیم و در طي اين بازديد بعد از بررسي 
و مشاهدات عيني، مکاری رئيس کميته امداد منطقه يک از 
مشکلات کنیز خانم آشفته شد و قول داد تا در حداقل زمان 
ممکن با تهیه ي محل اسکان اضطراری، فراهم کردن وسايل 
ضروري و ابتدايي زندگي، متقبل شدن تمام هزينه هاي 
درمان و اختصاص وام ضروري برای کنیز خانم بخشی از 
 رنج های این بانوی آبرومند را جبران نماید.اميد است طبق 
سفارش هاي صريح قرآن کريم و احاديث معصومين )ع( و 
وظيفه ي انساني خود، کمک و رسيدگي به فقرا و محرومان 

و نيازمندان واقعي، سر لوحه کارهايمان باشد.

با پیگری روزنامه دریا  ؛

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان وارد گود شد

 از مردم تقاضا داریم با مشارکت در انتخابات در تعیین سرنوشت چهار سال پیش رو سهیم باشند

درخواست احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان از مردم : 

برای نشان دادن اعتراض از شرایط اقتصادی 
با صندوق رأی قهر نکنید !

ادامه در صفحه  1

2

2

2

گروه خبر // مدیر کل بیمه سلامت استان هرمزگان گفت: 
از اول تیر دفترچه بیمه سامت برای بیمه شدگان صادر 

نمی‌شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی علیزاده افزود: بر اساس 
اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی از این پس بیمه شدگان 
با کد ملی می‌توانند خدمات درمانی و دارویی دریافت کنند.وی 
گفت: تسهیل در ارائه خدمات، جلوگیری از تجویز اشتباه دارو 
 و دسترسی سریعتر به سوابق بیمار از مهم‌ترین مزایای طرح 

نسخه نویسی الکترونیکی است.مدیر کل بیمه سلامت استان 
افزود: اکنون زیر ساخت‌های لازم برای اجرای این طرح 
در استان آماده است و ۹۶ درصد داروخانه‌ها و ۹۷ درصد 
ازمایشگا‌های طرف قرارداد با بیمه سلامت آماده خدمات رسانی 
هستند.علیزاده گفت: سامانه تلفنی ۱۶۶۶ نیز برای پاسخگویی 
بیشتر درباره نسخه الکترونیکی بیمه سامت در اختیار بیمه 
شدگان است.بیش از یک میلیون و بیست و سه هزار نفر در 

استان زیر پوشش بیمه سلامت هستند.

اجرای طرح نسخه نویسی الکترونیکی بیمه سلامت از ابتدای تیر 

اصلاحیه اصلاحیه
 آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی 
یک مرحله ای شرکت آب و فاضلاب 
استان هرمزگان نوبت اول در تاریخ 

1400/3/25 به شماره نشریه 3625 
در صفحه اول به چاپ رسیده است که 

بدینوسیله اصلاح می گردد

در آگهی مزایده شماره 140004323100000034 بانک 
سپه به شماره م /الف 1400/122 که درتاریخ 1400/3/23 

 در نشریه شماره 3623 صفحه 6 چاپ شده است 
فرهاد غفوری صحیح می باشد که بدینوسیله اصلاح می گردد

ادامه از تیتر یک//
   وی در ادامه اظهار کرد: اوج حضور مردم 
در تشییع پیکر حاج قاسم بود که ما دیدیم 
همه اقشار جامعه با هر نگاه و تفکری و از 
هر سنی در صحنه حضور یافتند و وحدت و 
انسجام ملی را به تصویر کشیدند. نماینده مردم 
بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، تصریح 
 کرد: امروز مردم از مسئولان و دولتمردان 
 گله مند هستند و می گویند در این 
سال ها وضعیت اقتصادی آنان بهبود نیافته و 

با مشکلات بیکاری نیز روبرو شده اند، اما 
اینکه برای نشان دادن اعتراض از شرایط، در 
انتخابات شرکت نکنند کارساز نیست. مردم 
باید برای تعیین سرنوشت چهارسال پیش روی 
خود پای صندوق های رای حاضر شوند.
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس در ادامه 
تاکید کرد: مردم همواره به دنبال تغییر شرایط و 
تلاش برای ایجاد وضعیتی بهتر هستند. تجربه 
ثابت کرده اگر فردی که روی کار بیاید نتواند 
مطالبات مردم را محقق کند، مردم آن فرد را 

کنار خواهند گذاشت. از مردم تقاضا داریم با 
مشارکت در انتخابات در تعیین سرنوشت چهار 
سال پیش رو سهیم باشند.به گزارش ایسنا ؛ 
مرادی در پایان افزود: مردم می توانند از طریق 
نمایندگان مجلس و نمایندگان شوراها مطالبات 
و اعتراضات خود را به گوش مسئولان 
برسانند.ان شاءالله با انتخاب فردی اصلح از 
سوی مردم، دولت جدید کاستی های دولت 
قبل را جبران خواهد کرد.رئیس جمهور آینده 
در ساختار اداری خود استفاده کند.نیز باید سعی کند از وزرایی جوان و کارآمد 

درخواست احمد مرادی رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان از مردم : 

برای نشان دادن اعتراض از شرایط اقتصادی با صندوق رأی قهر نکنید !

فردا ، روز انتخاب اصلح
صفحه 2 را بخوانید

اعلام کارنامه دوره ابتدایی 
و دوره متوسطه اول در هرمزگان 



رئیس ستاد انتخابات هرمزگان:
مردم هرمزگان در ۲۸ خرداد حماسه دیگری رقم خواهند زد

  گروه خبر // رئوفی با بیان اینکه مردم هرمزگان در ۲۸ خرداد حماسه 
دیگری رقم خواهند زد، گفت: تشویق مردم برای حضور پرشور در انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراهای اسامی شهرها و روستاها برای افزایش اقتدار 
و صلابت کشور در شرایط کنونی بسیار مهم و خطیر است.دکتر علی رئوفی،  
رئیس ستاد انتخابات استان هرمزگان در جلسه هم اندیشی پیرامون انتخابات به 
میزبانی دادگستری کل استان با اشاره به برگزاری انتخابات تمام در کلان شهرها، 
عنوان کرد: انتخابات تمام الکترونیکی در ۲۵ استان کشور و ۳۳ کلان شهر از 
جمله بندرعباس برگزار می شود.وی در همین خصوص افزود: زیرساخت های 
لازم اعم از نیروی انسانی و تجهیزات برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک 
شوراها در شهر بندرعباس و انتخابات دستی در سایر مناطق استان مهیا شده است.
رئیس ستاد انتخابات استان هرمزگان، تصریح کرد: برای برگزاری انتخابات تمام 
الکترونیک شوراها در شهر بندرعباس ۱۹۸ شعبه و ۶۷۲ صندوق الکترونیک اخذ 
آرا پیش بینی شده است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از هرگونه تجمع و تسریع در روند اخذ رای در 
هر شعبه دو تا پنج صندوق الکترونیکی اخذ رای برای انتخابات شوراها در شهر 
بندرعباس پیش بینی شده است.رئوفی افزود: برای جلوگیری از هرگونه بروز 
مشکل در شعب اخذ رای نیروهای ذخیره برای شعب اخذ رای پیش بینی شده 
است که در صورت ضرورت مورد استفاده قرار گیرند.وی گفت: تشویق مردم 
برای حضور پرشور در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی شهرها و 
روستاها برای افزایش اقتدار و صلابت کشور در شرایط کنونی بسیار مهم و خطیر 
است.به گزارش  هرمز؛ رئیس ستاد انتخابات استان هرمزگان، تصریح کرد: با 
وجود همه مشکلات و تبلیغات دلسرد کننده دشمنان و معاندان مردم هرمزگان در 

۲۸ خرداد همانند گذشته حماسه دیگری رقم خواهند زد.

استاندار هرمزگان: 
جوانان میدان دار انتخابات باشند 

  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: جوانان در انتخابات پیش رو میدان دار 
باشند و مردم را برای شرکت در انتخابات تشویق کنند.به گزارش خبرنگار دریا 
، فریدون همتی پس از نشست ویدئوکنفرانسی استانداران سراسر کشور با وزیر 
کشور افزود: دشمنان به انتخابات ما چشم دوخته و در تلاش برای پایین آوردن 
میزان مشارکت هستند.وی گفت: حضور مردم پای صندوق‌های رای همیشه 
حماسی بوده است و این بار نیز با حضور خود حماسه‌ای دیگر خلق می‌کنند.
استاندار هرمزگان با تاکید بر برگزاری انتخابات سالم گفت: مردم با شرکت در 
انتخابات، آینده ۴ سال کشور را تضمین می‌کنند و به همین خاطر در این انتخابات 
همه از حق رای خود استفاده کنند.همتی گفت: در نشست استانداران با وزیر 
کشور، آمادگی استان‌ها در برگزاری انتخابات باشکوه بررسی شد.وی افزود: در 
این نشست وزیر کشور بر بالا بردن میزان مشارکت و حضور بی طرفانه مجریان 

انتخابات تاکید کرد.

سنجش سلامت و آمادگی نوآموزان هرمزگانی از اول تیرماه 
  گروه خبر // طرح سنجش سامت جسمانی و آمادگی تحصیلی

 دانش آموزان بدو ورود به پایه اول و نوآموزان دوره پیش دبستانی از اول 
تیرماه آغاز می‌شود.به گزارش خبرنگار دریا؛ معاون آموزش ابتدایی آموزش و 
 پرورش هرمزگان در جلسه کمیته سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
دانش آموزان گفت: امسال ۴۵ هزار دانش آموز بدو ورود به پایه اول و ۲۵ هزار 
نوآموز پیش‎دبستانی در استان داریم.طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی دانش آموزان بدو ورود به دبستان و دوره پیش دبستانی تا پایان مردادماه 
۱۴۰۰ ادامه دارد.حوریه حاجی زاده افزود: امسال ۳۳ پایگاه سنجش در سراسر 
استان بصورت تخصصی و براساس شاخص‌های تعریف شده، دانش آموزان و 
نوآموزان را مورد سنجش قرار می‌دهند.وی با اشاره به شرایط کنونی شیوع ویروس 
کرونا گفت: نوآموزان و دانش آموزان بر اساس سیستم نوبت دهی و در زمان‌های 

تعیین شده، بدور از هر گونه تجمع به پایگاه‌های سنجش مراجعه کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  فردا جمعه 28 خرداد، روز انتخاب اصلح است. روزی 
است که همگان بایستی پرشورتر از گذشته برویم و آرای 
خود را در صندوق های رای بیندازیم. حال که تبلیغات رسمی 
پایان یافته است، وقت تصمیم گیری نهایی است تا انتخاب 
 اصلح داشته باشیم. بایستی با بررسی همه جانبه و بدون 
تعصب های جناحی و سیاسی، به کسی به عنوان رئیس جمهور 
رای دهیم که کارنامه عملکردی خودش را بخوبی به مردم نشان 
داده باشد. هفت کاندیدهای ریاست جمهوری با عملکردی که 
داشته اند، وارد گود انتخابات شده اند و برنامه های خودشان 
را هم عنوان کرده اند. بایستی عملکردشان را مورد تجزیه و 
تحلیل قرار دهیم که چندان هم سخت نیست و عملکردشان 
در حوزه های مختلف نشان می دهد که چه میزان توانمندی 
 اداره کشور و رسیدگی به امورات را دارند. آنها نمی توانند 
عملکرد شان را کتمان کنند. برنامه های شان را هم اعلام 
 کردند و مشخص شده که چه میزان برنامه های شان قابل 
عملیاتی شدن است و چه میزان فقط شعار بود. مردم در 
این سال ها بسیار سختی کشیده اند. هرمزگان که پایتخت 
تجارت کشور است، اما بدلیل ضعف مدیریت دولتی ها، استان 
رتبه نخست فقر خوراکی را هم به خودش اختصاص داده 
است. بسیاری از خانواده ها حتی غذا ندارند که بخورند. 
 در زمان تنظیم این سرمقاله هم چندین خانواده برایم پیام 
 می فرستادند که مرغ و گوشت و ماهی ومیوه را مدت زیادی است 
نتوانسته اند بخورند و بخاطر این سوء تغذیه، به بیماری های 
مختلفی مبتلا شده اند و توان مالی برای درمان هم ندارند. 
برخی مشکل مسکن دارند وحتی توانایی رهن واجاره هم 
ندارند و ودیعه و اجارهم افزایش چند برابری داشته است. 
بایستی کسی سکان مدیریت کشور را برعهده بگیرد که 
توانایی رفع مشکلات اقتصادی، مسکن و اشتغال، درمان 
و... را داشته باشد تا مردم امیدوار شوند. متاسفانه عملکرد 
دولت، مردم را ناامید کرده است که فردا مردم می توانند با 
انتخاب اصلح، این روند را اصلاح کنند وکسی را باید به 
عنوان سکاندار کشتی هدایت کشور انتخاب کنند که این روند 
فعلی اداره کشور را ادامه ندهد و مانند قوه قضاییه، تغییرات را 
هم در قوه مجریه آغاز کند و ریشه های فساد و بی عدالتی 
 را بخشکاند. در مورد شوراهای شهر و روستا هم بایستی 
مردم کسانی را به عنوان نماینده خودشان انتخاب کنند که 
مسئولیت پذیر و مسئولیت شناس باشند و بعد از جمعه 
انتخابات، مردم و وعده هایی را که به آنها را داده اند را 
فراموش نکنند و از رانت، بازی های سیاسی و جناحی و 
منافع شخصی و... به دور باشند وبدنبال منافع و مصالح مردم 
باشند.فردا بایستی نام افرادی را بر روی برگه های رای 
بنویسیم که از انتخاب مان پشیمان نشویم و در آینده هم از 

نتیجه انتخاب مان راضی باشیم.
  علی زارعی

فردا ، روز انتخاب اصلح

گروه خبر // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی گفت: از 11 نفر شورای شهر فعلی 
تنها 3 نفر تایید صلاحیت شدند، چرا این اتفاق 
افتاد ، هیچ اطلاعی ندارم تنها می توانم ابراز تاسف 

کنم .
   ا حمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی در برنامه جشن انتخابات هرمزگان 
تحت عنوان طرح رسانه ای دعوت، در خصوص 
انتخابات پیش رو تشریح کرد: اگر احزاب و اشخاص 
توقعات مردم را برطرف نکنند از آن ها استقبال 
نخواهند شد، اشخاص آگاه باشند اگر به وعده های 
 خود جامه عمل نپوشانند از طرف مردم پذیرفته 
 نمی شوند.وی ادامه داد: همین که جوانان در این عرصه قدم 
می گذارند یعنی اعتماد بنفس دارند، همانطور که در 
سال های جنگ خیلی از فرماندهان جنگ از جوانان 
کم سن و سال بودند.نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی گفت: زمانی که ما تلفیقی از جوانی 
و تجربه را در کنار هم داشته باشیم قطعا به موفقیت 
دست خواهیم یافت.مرادی افزود: مردم جوانان را باور 
داشته باشند، جوانان باید حس نوع دوستی، شجاعت 

و صلابت داشته باشند و امیدشان به خدا باشد که قطعا 
 این مسیر پیروز خواهیم بود.وی گفت: مطالبه گری 
یک امر پذیرفته شده در تمام دنیا است، خداوند 
 همه انسان ها را مساوی آفریده است اما بعضی 
موفق تر هستند چرا که طبق آنچه خداوند قرار 
 داده است انسان ها باید از حق خود دفاع کنند و 
مطالبه گر باشند تا به موفقیت برسند.مرادی خاطر 
نشان کرد: نمی گویم مردم استان هرمزگان دنبال 
حق خواهی نبوده اند بلکه تاریخ ثابت کرده که مردم 
هرمزگان مردم مطالبه گری هستند، در بعضی اوقات 
شرم و حیای هرمزگانی ها اجازه نمی دهد که حرفی 
بزنند اما به این معنی نیست که آگاه نیستند.نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: همانطور 
 که به من به عنوان نماینده مردم در مجلس حق 
مطالبه گری و تحقیق و تفحص داده شده، برای شورای 
شهر و روستا نیز طبق قانون تمهیداتی برای نظارت، 
تحقیق و تفحص در نظر گرفته شده است.مرادی افزود: 
اگر اینکه مردم ارباب و مسئولان خدمتگزار هستند 
در جامعه پذیرفته شود بسیاری از مسائل حل خواهد 
شد.وی ادامه داد: تعیین هئیت نظارت بر شورای شهر و 

روستاها برعهده مجلس است و سعی شده این وظیفه 
 بر عهده شورای نگهبان گذاشته شود اما نشد،  یکی از 
طرح ها این بود که هئیتی از دل مجلس و به‌طور 
جداگانه برای این کار در نظر گرفته شود.مرادی افزود: 
یکی از پیشنهاد‌ها برای تعیین هئیت نظارت استان این 
بود که هئیت نظارت از سه نماینده مرکزی استان تشکیل 
شود که اشراف بیشتری دارند تا شبهات کمتری پیش 
آید اما موافقت نشد.وی ادامه داد: تصمیم بر این شد 
که نماینده غرب و شرق با همکاری یکی از نمایندگان 
مرکزی هئیت نظارت را تشکیل دهند که در نهایت 
اعضای این هئیت شامل آقایان رئیسی، جباری و آرامی 
تعیین شدند.مرادی افزود: اگر شورای شهر قوی در مرکز 
استان وجود داشته باشد به تبع در باقی شهرستان ها 
نیز  مشکلات حل خواهد شد.نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شورای اسامی در خصوص ارائه لیست 
توسط نمایندگان برای انتخابات شورای شهر و روستاها 
گفت: پیشنهاد من این بود لیستی از توانمندی های افراد 
شایسته که قرار است به این پارلمان راه یابند تهیه شود.
مرادی افزود: بنده شهر و استانم را دوست دارم و دلسوز 
این استان هستم، اگر مردم در این انتخابات شرکت نکنند 

در دنیا و آخرت محکوم خواهند بود. وی ادامه داد: به 
شدت نگران هستم که بگویم از 11 نفر شورای شهر 
فعلی تنها 3 نفر تایید صلاحیت شدند، چرا این اتفاق 
افتاد، هیچ اطلاعی ندارم اما جای تاسف است.نماینده 
مردم هرمزگان افزود: این نکته را باید در نظر گرفت که 
اگر 11 عضو شورا دارای تخصص‌ های مختلف نباشند 
زمانی که مشکلی در سطح شهر پیش می آید نمی‌شود 
به‌ طور تخصصی پاسخگو بود، هرکسی باید در یک 
رشته متخصص باشد تا در نهایت یک شورای متخصص 
که می تواند به جنبه‌های متخلف شهر بپردازد تشکیل 
شود بر همین مبنا لیستی مشخص را به مردم معرفی 
کردیم تا بتوانند بهترین انتخاب را داشته باشند.مرادی 
ادامه داد: از 137 نفر با 25 تا 30 نفر جلسه داشتم 
و صحبت کردم و تاکید کردم که باید بتوانند خود را به 
مردم بشناسانند، بعد از انتخاب شدن این 11 نفر از آن ها 
همواره حمایت خواهیم کرد. به گزارش موج ، نماینده 
مردم هرمزگان در پایان گفت: شورا باید مستقل عمل 
کند به ویژه در امر انتخاب شهردار، چرا نباید شهرداری 
 را تربیت کنیم که پس از پایان خدمت بتواند در 
پست های کلیدی هئیت دولت مشغول به فعالیت شود.

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی :

عدم تایید صلاحیت ۸ نفر از اعضای شورای شهر فعلی بندرعباس نگران کننده است

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم 
بیماری  غالب  گفت:  هرمزگان  پزشکی 
کرونا در میناب انگلیسی است و از 
فروردین تا خرداد امسال شاهد روند 
میناب  در شهرستان  بیماری  افزایشی 

هستیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان در شصت و یکمین 
جلسه ستاد مقابله با کرونا شهرستان میناب 
که با حضور فرماندار میناب، نماینده 

مردم شرق استان در مجلس برگزار شد، 
اظهار کرد: از بهمن سال گذشته تا کنون 
شاهد سیر صعودی بیماری کووید 19 
در شهرستان میناب هستیم.وی افزود: در 
بیماری شهرستان میناب  گزارش وضعیت 
نشان می دهد افرادی که در ماههای اخیر 
به کرونا مبتلا شده اند بیشتر جوان بوده و 
اکثر آنان طی 48 ساعت پس از درگیری 
ریه به سرعت دچار نارسایی تنفسی شده 
که منجر به پذیرش در آی.سی.یو می شوند.
حسین فرشیدی ، نوع غالب بیماری کووید 
در میناب را انگلیسی عنوان کرد و گفت: 
از فروردین تا خرداد امسال شاهد روند 
افزایشی بیماری در شهرستان میناب هستیم؛ 
تا کنون در این شهرستان 134 نفر فوتی 

ناشی از کرونا داشته و یک هزار و 167 
نفر نیز در قرنطینه هستند. غلام رحیمی مدیر 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان میناب نیز 
در این جلسه به وضعیت بیماری از ابتدای 
اپیدمی تا کنون، همچنین میزان شیوع و 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، اقدامات، 
چالشها و علل افزایش موارد در سال جاری 
اشاره کرد.حسین رئیسی هم بیان کرد: میناب 
نه به یک شهرستان بلکه باید بعنوان یک 
قطب درمانی و آموزشی در حوزه بهداشت 
و درمان استان با توجه به شرایط موجود 
نگاه کرد.رئیسی با اشاره به لزوم راه اندازی 
دانشگاه علوم پزشکی شرق استان ابراز کرد: 
این شهرستان با توجه به پراکندگی جمعیت 
و عدم دسترسی به امکانات تخصصی لازم 

است یک دانشگاه علوم پزشکی مستقل 
داشته باشد. سلحشور معاون استاندار و 
فرماندار ویژه شهرستان میناب با اشاره 
به روند ساخت بیمارستان دوم میناب 
گفت: فاز نخست پروژه بیمارستان 160 
تخت خوابی میناب به اتمام رسیده است؛ 
امیدواریم با تامین اعتبار لازم شاهد آغاز 
عملیات اجرایی فاز بعدی این مرکز درمانی 

و بهره برداری آن در موعد مقرر باشیم.
 160 بیمارستان  از  *بازدید 

تخت‌خوابی میناب
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در ادامه این سفر از پروژه بیمارستان 
160 تخت خوابی میناب بازدید کرد.دکتر 
فرشیدی عنوان کرد: فاز نخست بیمارستان 
دوم میناب با ۵ طبقه و پد بالگرد بر روی 
سقف با زیر بنای ۱۷ هزار متر مربع در 
مراحل نهایی تکمیل می باشد.وی تصریح 
کرد: فاز بعدی تکمیل این پروژه پس از 

پایان فاز یک با برگزاری مناقصه و انتخاب 
پیمانکار بزودی آغاز خواهد شد و انتظار 
می رود ظرف مدت ۱۸ ماه به بهره برداری 
برسد.نشست مشترک رئیس دانشگاه به 
همراه معاون بهداشتی دانشگاه با نماینده 
مردم شرق استان در مجلس و مدیران 
شبکه های بهداشت شرق استان برنامه 
پایانی دکتر فرشیدی در سفر به میناب بود.
در این نشست آخرین تحولات و اقدامات 
بخش بهداشت و درمان به ویژه بیماری 
کووید ۱۹ در شهرستانهای میناب، رودان، 
جاسک، سیریک و بشاگرد مورد ارزیابی 
قرار گرفت.رئیسی نماینده مردم شرق 
هرمزگان، فرماندار میناب، معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، مدیر 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان میناب، 
مدیر دفتر فنی دانشگاه و جمعی از مدیران 
بخش درمان شهرستان میناب در این بازدید 

دکتر فرشیدی را همراهی کردند.

میناب گرفتار کرونای انگلیسی 

 گروه خبر // مدیرکل اداره آموزش و پرورش هرمزگان 
 گفت: کارنامه تحصیلی و تربیتی دانش آموزان دوره‌های
 ابتدای و اول متوسطه آماده و در سانامه پادا بارگذاری شده 

است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ ایرج بیت الهی در ارتباط زنده اینترنتی با 
خبر ۲۰ شبکه خلیج فارس افزود: دانش آموزان با دریافت رمز ورود 

و پسورد از مدارس تحصیل خود می‌توانند به سامانه مراجعه کنند و 
کارنامه خود را تحویل بگیرند.

   وی با اشاره به اینکه نیاز نیست والدین یا دانش آموزان به مدارس 
مراجعه کنند، گفت: کارنامه تحصیلی و تربیتی دانش آموزان پایه 
دوازدهم آماده نیست، اما کارنامه پایه‌های ۱۰ و ۱۱ تا اول تیرماه 

آماده و در سایت بارگذاری می‌شود.

اعلام کارنامه دوره ابتدایی و دوره متوسطه اول در هرمزگان 

 گروه خبر //  محقق مرکز تحقیقات 
و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
در  برگی خرما  لکه  گفت:  هرمزگان 
استان هرمزگان یکی از شایع ترین 

بیماری های این محصول است.
   آزاده گودرزی در مورد لکه های 
مشاهده شده بر روی برگ درختان نخل در 
هرمزگان بیان داشت: طی سال های گذشته، 
لکه برگی های درختان خرما به عنوان یکی 
از مهمترین و شایع ترین بیماری های این 
محصول در بسیاری از مناطق کشت خرما 
در استان هرمزگان شناخته شده اند.محقق 
بخش گیاهپزشکی این مرکز گفت: علائم 
بیماری لکه برگی درختان خرما شامل 
ایجاد لکه هایی به طول یک میلیمتر تا چند 
سانتیمتر روی برگچه هاست که به وسیله 
رگبرگ ها محدود می شوند.به گفته وی، 
رنگ لکه ها از قهوه ای روشن تا سیاه 
متغیر است و در برخی موارد لکه ها به 
وسیله هاله زرد رنگی احاطه شده که در 
صورت فراهم بودن شرایط محیطی مساعد 
 برای گسترش بیماری، لکه ها به یکدیگر 
می پیوندند و بخش های وسیعی از سطح 

برگ ها را فرامی گیرند.گودرزی تشریح 
کرد: در این صورت است که علائم 
سوختگی روی برگ ها مشاهده شده که 
علاوه بر برگچه ها، روی محور اصلی برگ 
و دمبرگ ها نیز به صورت لکه های مدور تا 
نامنظم به رنگ قهوه ای تیره تا سیاه مشاهده 
می شوند.عضو هیات علمی مرکز تحقیقات 
افزود: به منظور سبب شناسی بیماری لکه 
برگی خرما، طی سال هال ١٣٩٦ تا ١٣٩٨، 
نمونه های برگ درختان خرما دارای علائم 
لکه برگی از مناطق مختلف استان هرمزگان 
جمع آوری شده و بر اساس نتایج حاصل 

از بررسیهای آزمایشگاهی مقدماتی، تعدادی 
از عوامل قارچی از نمونه های جمع آوری 
شده جداسازی شدند.وی خاطرنشان کرد: 
شناسایی جدایه های قارچی در سطح 
گونه بر اساس خصوصیات ریخت شناسی 
ماکروسکوپی و میکروسکوپی و همچنین 
انجام آزمون های مولکولی صورت گرفت 
و بر این اساس مشخص شد که عوامل 
بیمارگر احتمالی مولد لکه برگی درختان 
خرما غالباً به شاخه آسکومیکوتا تعلق 
دارند.گودرزی گفت: همچنین بر اساس 
انجام آزمون های بیماری زایی، نقش هر 

یک از گونه های قارچی جداسازی شده 
در ایجاد علائم بیماری به اثبات رسید.

محقق بخش گیاه پزشکی مرکز تحقیقات و 
آموزش کشاورزی با اشاره به اینکه رطوبت 
از عوامل بسیار تعیین کننده در وقوع بیماری 
لکه برگی درختان خرما به شمار می رود 
بیان داشت: نخستین علائم بیماری در 
ابتدای فصل پاییز و معمولاً پس از وقوع 
نخستین بارش های پاییزه ظهور می یابند 
که از این رو، مدیریت صحیح آبیاری و 
رعایت فاصله مناسب بین درختان به منظور 
ایجاد تهویه مناسب در باغ در مدیریت 
 بیماری نقش قابل توجهی دارند.به گزارش 
ایرنا ؛ وی افزود: رعایت بهداشت باغ، شامل 
هرس برگ های آلوده، جمع آوری بقایای 
گیاهی آلوده و سوزاندن آنها در خارج از 
محیط باغ به منظور پیشگیری از شیوع 
بیماری امری بسیار ضروری است و توصیه 
می شود محلول پاشی درختان با قارچ 
کش های شیمیایی محافظتی در ابتدای 
فصل پاییز و پس از انجام هرس به منظور 

پیشگیری از وقوع بیماری صورت گیرد.

گروه خبر // معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش هرمزگان گفت: در طرح اوقات فراغت تابستان 
سال جاری در استان، 625 پایگاه با بیش از یک هزار 
و 890 پرسنل اداری و آموزشی، فرآیند دانش آموزان 

علاقه مند را برعهده خواهند داشت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، احمد مهرانی با بیان اینکه فرآیند 
اجرایی طرح اوقات فراغت تابستان با تعین پایگاه ها از اول 
خردادماه 1400در بستر سامانه همگام آغاز گردیده است، 
اظهار داشت: در تابستان سال جاری آمادگی آموزش بیش 
از 119 هزار و 400 دانش آموز علاقمند مهیا شده است.

وی افزود: تعداد 625 پایگاه با بیش از یک هزار و 890 
پرسنل اداری و آموزشی میزبان دانش آموزان هرمزگانی در 
تابستان سال جاری هستند که از 15 خرداد لغایت دهه اول 

تیر ماه سال جاری، ثبت نام دانش آموزان در سامانه هنگام 
در حال انجام است.به گفته مهرانی، افتتاحیه طرح اوقات 
فراغت بصورت هماهنگ کشوری در 5 تیرماه سال جاری 
برگزار و کلاس ها تا پایان مرداد ماه ادامه خواهند داشت.این 
مسئول بیان داشت: با توجه به شیوع بیماری کرونا و وضعیت 
قرمز کرونایی در استان، تمامی فعالیتهای طرح اوقات فراغت 
همچون تابستان گذشته در بستر فضای شاد برگزار می شود 
و دانش آموزان علاقه مند به شرکت در این طرح می توانند با 
مراجعه به سامانه شاد هر مدرسه نسبت به ثبت نام و شرکت 

در کلاسها اقدام کنند .
   معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش هرمزگان 
تصریح کرد: فعالیتهای اوقات فراغت در تابستان سال جاری 
بر 5 محور؛ 1- مهارتهای ارتباطی ، معرفتی، هویتی و 

بصیرتی،2- مهارتهای حرفه ای، 3-مهارتهای فرهنگی 
هنری، 4-مهارتهای اقتصادی و اشتغال زایی و 5-مهارتهای 
ورزشی و سلامت متمرکز خواهد بود.مهرانی، ایجاد فرصت 
آموزش مهارت های فردی و اجتماعی، ترویج فرهنگ 
استفاده مناسب از فضای مجازی در بین دانش آموزان، 
استمرار فعالیت های پرورشی و فرهنگی در اوقات فراغت 
با استفاده از فضای مجازی و تقویت روحیه دانش آموزان 
در شرایط قرنطینه خانگی از ضرورت های برگزاری طرح 
اوقات فراغت تابستان برشمرد.وی خاطر نشان ساخت: 
در تابستان سال گذشته  115 هزار و 553 دانش آموز 
هرمزگانی در 605 پایگاه تابستانه، اوقات فراغت خود را به 
آموزش مهارتهای مورد علاقه خود و زیر نظر مربیان توانمند 

استان گذراندند.

محقق مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان مطرح کرد

عوامل قارچی ، مولد لکه برگی خرما در هرمزگان

625 پایگاه اوقات فراغت میزبان دانش آموزان هرمزگانی

شورای امر به معروف انتخابات توسط مردمی تعیین می شود   که احساس مسئولیت می کنندهمه مسئولیم
و نهی از منکر شیلات هرمزگان
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ادبیات شفاهی مردم جناح در گذر زمان

گروه گزارش//  شهر جناح دارای فرهنگ و 
آداب و رسوم بسیاری قدیمی می باشد. 

   ادبیات شفاهی مردم شهر جناح و مکتوب 
نمودن آن از اهمیت اساسی برخوردار می باشد. 
بسیاری از مباحث ادبیات شفاهی موارد مشترک 
بین تاریخ و ادبیات می باشد و می بایست از 
طریق تحقیقات میان رشته ای مورد بررسی قرار 
گیرد. تحقیقات میان رشته ای در دوران جدید 
تحولی را در علوم مختلف ایجاد کرده است که 
راه را برای پژوهش های علمی همواره نموده 
است. اهمیت این کار در پژوهش های علمی 
به حدی نمود دارد که مرزها و حصارهای 
متعددی با این تحقیقات شکسته شده است. 
دیگر پژوهشگران هر رشته نسبت به علوم دیگر 
اظهار بی اطلاعی نمی کنند. بلکه داده های 
متعدد را با روش تحقیق رشته به پژوهش هایی 
درخور تبدیل کرده و راه را برای تحقیقات میان 
رشته ای دیگر هموارتر می کنند. به عبارتی 
بحث در مورد دو رشته توسط دو متخصص 
آن رشته ها به مثابه گفتگوی ناشنوایان 
 نیست. ارتباط عمیقی بین تاریخ، ادبیات، 
جامعه شناسی، فلسفه، اقتصاد، و هنر وجود دارد 
 که با همکاری و همیاری متخصصان این رشته ها 
می توان به تحقیقات میان رشته ای که در 
جوامع پیشرفته همواره مورد توجه بوده است، 
دست یازید. دیرینگی ارتباط بین رشته ها نیز 
ریشه ای طولانی دارد. در گذشته به فردی که 
 بهره ای از علوم مختلف داشت فیلسوف یا 
جامع العلوم می گفتند. با وجود این در حال 
حاضر به شیوه متدی و آکادمیک تحقیقات 
میان رشته ای در مراکز دانشگاهی و علمی جا 
باز کرده است. در کتاب امثال و حکم جناحی 
تالیف آقای منصور عباسی، بسیاری از مباحث 
مربوط به فرهنگ ناملموس و ادبیات شفاهی به 
صورت مکتوب درآمده است. ادبیات شفاهی 
بیان شده توسط معتمدین کهنسال در شهر  
جناح، به نوعی تاریخ شفاهی شهرستان جناح 
در بستر زمان است و تاریخ فرهنگی این شهر 
نیز محسوب می شود. سلسله مباحثی که تحت 
عنوان ادبیات شفاهی مردم جناح در این نوشتار 
مطرح گردیده است، ریشه در تاریخ فرهنگی 
جناح قدیم دارد. این نوشتار که با حمایت های 
فرهنگی شورای اسلامی شهر جناح و شهردار 
فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر جناب آقای 
مهندس محمد جلالی به رشته تحریر در می آید 
در نظر دارد به اهمیت ادبیات شفاهی جناح در 
بستر زمان پرداخته و تلاش نماید تا بخشی 

 از این ادبیات شفاهی را که سینه به سینه از 
سده ها پیش در افواه عمومی مطرح بوده است 
به صورت مکتوب در آورد و تلاشی برای 
مکتوب نمودن ادبیات شفاهی شهر جناح باشد. 
شهر جناح جزء شهرهایی است که قدیمی ترین 
مکتب خانه های جنوب ایران در آن فعال بودند. 
ادبیات شفاهی مکتب خانه های جناح و این که 
به چه صورت قرآن را به شاگردان مکتب خانه 
آموزش داده و آداب و رسوم مکتب خانه های 
جناح به چه صورت بوده از مباحث مهمی است 
که می بایست بیشتر به آن پرداخته شود. در 
مجموع ادبيات شفاهي را بايد مادر ادبيات کهن 
و زاينده‌ي آن دانست. ادبيات شفاهي پيام آدمي 
براي آدمي و رسالت معنوي او در گذرگاه تاريخ 
است.ادبیات شفاهی کودکان جناح نیز در نوع 
خود جالب می باشد  از منظر علم جامعه‌شناسي، 
دوران کودکي يک پديده نيست بلکه يک مفهوم 
است، مفهوم دوران کودکي پي‌آمد عصر حاضر 
است، زيرا همان‌طور که گفته شد در گذشته 
زماني براي کودکي افراد نبوده است. همچنین 
 ادبیات کودکان بر گرفته شده از فرهنگ کلی 
جامعه ای است که کودکان در آن نشو و نما پیدا 
کرده و بزرگ می شوند. لذا ادبیات کودکان شهر 
جناح نیز متاثر از فرهنگ کلی  جنوب ایران 
می باشد. گویشوران ادبیات کودک بزرگسالانی 
 هستند که خاطرات کودکی خود را در 
زمینه های متعدد بیان کرده اند. هر چند ادبیات 
کودکان شهر جناح هم همانند ادبیات کودکان 
دیگر نقاط دنیا در بستر زمان تغییر و تحولات 
مهمی را پشت سر گذاشته است و دیگر شاید 
شاهد کتک خوردن کودکان در مکان های 
آموزشی نباشیم، اما بازگو کردن شیوه آموزش 
به وسیله کودکان آن روزگار نشان از اهمیت 
ادبیات شفاهی کودکان در هر دوره تاریخی 
دارد. مقایسه ادبیات شفاهی کودکان دوران 
قدیمی و دوران جدید هم جالب می باشد. 
دیرینگی ادبیات کودک ریشه در نسل بشر دارد. 
اما روشمند بودن ادبیات کودک در ایران ریشه 
در تاریخ جدید داشته و مربوط به عصر معاصر 

است. 
   ادبيات کودکان در دوره‌ی مشروطه رنگ و 
رويي جديدي به خود مي‌گيرد، کودکان مورد 
توجه بيشتر قرار مي‌گيرند و اواخر قرن سيزدهم 
هجري است که براي کودکان کتاب نوشته 
مي‌شود، جنبش مشروطه‌خواهي همان‌طور که 
در ادبيات فارسي تأثير بسيار عميق داشت و 
ديدي واقع‌بين و مردم‌گرا به آن بخشيد، طبيعتاً 
در ادبيات کودکان نيز مؤثر واقع شد. در ادبیات 
شفاهی مردم شهر جناح قصه های متعدد برای 

سنین مختلف جایگاه ویژه دارد. بیشتر این 
داستان ها و قصه ها که به صورت سینه به 
 سینه در بین مردم جناح نقل می گردید، بسیار 
 پند آموز و کاربردی بودند. در این 
قصه ها همواره مردم به دنبال عدالت محوری، 
 دانش دوستی، سیاست منشی و غیره بودند. 
قصه هایی نظیر روباه و اشتر، رستم و سهراب، امیر 
نامدار، اسکندر، داستان های حضرت  ارسلان 
رسول و بزرگان دین و غیره همواره در بین افواه 
عمومی مردم شهر جناح رایج بوده و بسیاری از 
 آن ها به صورت مکتوب درآمده و برخی هم 
 نیاز است به صورت مکتوب درآید. 
ضرب المثل های متعددی نیز رایج بوده و 
هست که نشان از درایت مردم این شهر دارد 
که بسیاری از آن ها مکتوب گردیده و در 
کتاب امثال و حکم جناحی تالیف حاج منصور 
عباسی موجود می باشد. آداب و رسوم متعددی 
در جناح وجود داشته و دارد که بسیاری از 
آن ها در بستر زمان رنگ باخته اند و رو به 

فراموشی رفتند. این آداب رسوم نیز برخی به 
 صورت مکتوب در آمده و برخی دیگر  نیز 
می بایست به صورت مکتوب در آیند. در گذشته 
برای مهمان و مهمانداری نیز آداب و رسوم 
خاصی وجود داشت و مهمان حبیب خدا بوده و 
همواره جایگاه خاصی در خانواده های ایرانی 
داشته است.در حال حاضر هم مردم شهرجناح 
برای مهمان ارزش ویژه قائل می باشند. بنابراین 
رسم مهمانداری از گذشته تا کنون که در ادبیات 
شفاهی مردم جناح وجود دارد، اگر به صورت 
مکتوب درآید، اهمیت ویژه ای خواهد داشت. 
بسیاری از آداب و رسوم مردم شهر جناح در 
دو کتاب جناح در گذر تاریخ و جناح در بستر 
تاریخ، تالیف نگارنده و آقای مهندس محمد 
جلالی به صورت مکتوب در آمده است. 
آداب و رسوم مربوط به عروسی، آداب و 
رسوم مربوط به عید فطر، عید قربان، فرهنگ 
 خوراکی و غیره در این دو کتاب به خوبی به 
آن ها پرداخته شده است. برای مثال در ارتباط 

 با آداب و رسوم مردم جناح در عید فطر 
می توان عنوان نمود که جنب جوش مردم در 
پایان ماه مبارک رمضان برای مراسم  روز عید 
فطر در هر کوی و برزنی قابل مشاهده بود. از 
 بیست و پنجم ماه مبارک رمضان اندک اندک 
خانواده ها به فکر خرید لباس نو برای عید 
و دیگر وسایل خوراکی بودند. در شهر جناح 
 مردم تمام تدارکات عید سعید فطر را از قبل 
می دیدند. کودکان هم از آمدن عید بسیار 
خوشحال بودند، چون هم به گرفتن هدیه 
روز عید یا عیدی امید داشتند و هم لباس نو 
برای آن ها خریده می شد و لباس های خریده 
 شده توسط والدین را به دیگر کودکان نشان 

می دادند. 
   معمولا ثروتمندان در خانواده ها به افراد 
ضعیف خانواده یا خاندان در خرید لباس روز 
عید کمک می کردند. با توجه به این که در آن 
زمان بسیاری از اهالی جناح مردهای خانواده 
یا یکی از اقوامشان در کشورهای حوزه جنوبی 
خلیج فارس به ویژه بعد از کشف نفت در 
این کشورها مشغول به کار بودند، هدایا و یا 
سوغات برای خانواده های خود و نزدیکان می 
فرستادند و بیشترین سوغات نیز شامل البسه 
مردانه و زنانه بود، از این سوغات برای پوشش 
روز عید مردم نیز استفاده می شد. در روز 
عید سعید فطر از خردسالان تا افراد مسن با 
پوششی دیگر و متغیر از روزهای قبل دیده می 
شدند. بچه های کوچک با خواندن سرودهای 
هماهنگ به صورت دسته جمعی برای گرفتن 
عیدی می رفتند. ادبیات شفاهی مردم جناح 
و کهنسالان این شهر نیز در نوع خود جالب 
بود. در برخی از منازل جناح بین افراد کهنسال 
مشاعره صورت می گرفت و جوانان نیز در این 
جمع ها مشارکت داشته و گوش می دادند. هنوز 
هم اهل فرهنگ و هنر در برخی از منازل جمع 
شده و در ارتباط با فرهنگ گذشته به گفتگو می 
پردازند. بسیاری از آداب و رسوم مردم جناح 
به ویژه آداب و رسوم مربوط به رفتن به درو 
و برداشت محصول، آداب و رسوم مربوط به 
عروسی، آداب و رسوم مربوط به مسافرت و 
رفتن به سفرهای طولانی مدت، آداب و رسوم 
مهمانداری، آداب و رسوم مربوط به ختنه 
فرزندان، آداب و رسوم مربوط به نماز طلب 
باران و غیره به صورت مکتوب در نیامده 
است. ادبیات شفاهی کودکان جناح و بازی 
های محلی آن ها، لالایی هایی که برای آن ها 
خوانده می شد، آداب و رسوم مربوط به تولد 
فرزند در خانواده و بسیاری از موارد دیگر نیز 

هنوز به صورت مکتوب درنیامده است.  

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

 10 رتبه پنجمین جشنواره کشوری سفیران سلامت
 به هرمزگانی رسید

  گروه خبر // معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان 
از افتخار آفرینی10 دانش آموز هرمزگانی در پنجمین جشنواره کشوری 
سفیران سلامت خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ،علیرضا باقری گفت: در 
راستای اجراي برنامه هاي حوزه سلامت دانش آموزي و تقویت تشکل 
دانش آموزی سفیران سلامت، پنجمین جشنواره کشوری سفیران سلامت 
برگزار شد.وی افزود: این جشنواره که  با هدف ترویج فرهنگ سلامت در  
هفته سلامت 1400  برگزار شد، بیش از 25 هزار دانش آموز هرمزگانی در آن 
مشارکت کردند.به گفته باقری، از بین آثار راه یافته به دبیرخانه کشوری جشنواره، 
تعداد 10  نفر از دانش آموزان هرمزگانی، موفق به كسب عنوان برتر كشوري در 
این جشنواره شدند.معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش هرمزگان 
ادامه داد: آثار ندا ارژنگ از شهرستان سیریک و سروش خداپرستی از ناحیه 
 یک بندرعباس بدلیل خلاقیت و نوگرایی به جشنواره مجازی آثار برتر کشوری 
) انتخاب آثار بدیع( راه پیدا کردند.  باقری اضافه کرد: آثار ندا ارژنگ از 
سیریک، آیدا اسکندری از فین، زینب واحدی از بندر لنگه، سروش خدا پرستی 
و امین محرم بیکاه از ناحیه یک بندرعباس، ریحانه وزیری وشیوا انصاری از 
ناحیه دو بندرعباس، فاطمه رحمان شناس از بستک و یمنا سادات رضویان و 

محمد امین چاکری از شهرستان رودان توانست برگزیده کشور شوند.

 بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از حوزه قضایی کیش

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به صورت 
سرزده از حوزه قضایی جزیره کیش بازدید کرد.به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ رئیس کل دادگستری استان هرمزگان به صورت سرزده و 
از پیش اعلام نشده از حوزه قضایی جزیره کیش بازدید کرد.علی 
صالحی با حضور در شعب دادگاه، دوایر اجرای احکام و بخش‌های 
مختلف دادگستری و دادسرای جزیره کیش ضمن بازرسی و اطلاع از 
عملکرد این حوزه قضایی، با قضات و کارکنان اداری به گفتگو پرداخت 
و در جریان مسائل و مطالبات آنان قرار گرفت.وی همچنین با برخی 
از مراجعین این حوزه قضایی دیدار و گفتگو کرد و پس از استماع 
 مطالبات مردم، دستورات لازم را به منظور رسیدگی به درخواست‌های 
مطرح شده صادر کرد.شایان ذکر است: در جریان این بازدید ، یاسین 
مطهری‌زاده رئیس دادگستری جزیره کیش، گزارشی از عملکرد، 

دستاوردها و برنامه‌های های این حوزه قضایی ارائه کرد.

توسعه شبکه کابل مسی در بندر شیو پارسیان
  گروه خبر// عملیات حفاری و کابلکشی جهت واگذاری تلفن ثابت و 
اینترنت پرسرعت ADSLو VDSL در محله جدید بنیاد مسکن روستای 
بندر شیوء شهرستان پارسیان ) گاوبندی ( انجام شد .به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ در راستای افزایش سطح کیفی خدمات ارائه شده به مشتریان و با 
توجه به تاکیدات مدیر مخابرات منطقه هرمزگان در خصوص ارائه خدمات 
مطلوب ارتباطی، عملیات حفاری و کابلکشی جهت واگذاری تلفن ثابت 
 و اینترنت پرسرعت ADSLو VDSL در محله جدید بنیاد مسکن 
بندر شیو شهرستان پارسیان ) گاوبندی ( انجام گردید.گفتنی است با انجام این 
 VDSL وADSL عملیات ، 150خانوار از  تلفن ثابت و اینترنت پرسرعت 

بهره مند خواهند شد .

خبری

روابط عمومی اداره کل ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

)قسمت اول(

                                        دادنامه  
پرونده کلاسه 140040920000326843 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390000672422.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ  بیست وپنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000326843 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/96230/ن - مورخه 
1400/03/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 67 به مساحت 324 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/165 
مورخ 1400/03/08 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک، 
لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  

  

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000326865 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390000672466.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ  بیست وپنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000326865 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/96226/ن - مورخه 
1400/03/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 68 به مساحت 320/87 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/166 
مورخ 1400/03/08 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک 
، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

                                        دادنامه
پرونده کلاسه 140040920000326832 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140040390000672387.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی 
فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای  احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ  بیست وپنجم خرداد ماه یکهزارو چهارصد پرونده کلاسه 140040920000326832 تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء کننده 
ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به شماره 181/96232/ن - مورخه 
1400/03/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی گردیده 

دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.
 قرار سرپرستی : 

در خصوص یک قطعه زمین واقع درشهرستان میناب ، محله شنبه چالاکی ،جنب زمین 8 هکتاری ستاد قطعه 66 به مساحت324 متر مربع که حسب پاسخ شماره 400/164 
مورخ 1400/03/08 کارشناس رسمی دادگستری ملک مذکورغیر محصور و فاقد سابقه ثبتی معرفی واعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از سوء استفاده و تصرف در ملک 
، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی 
محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار 
سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات 
و تا زمان صدور رای دادگاه صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمراً 
به این دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق 

ماده 10 قانون صدرالبیان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید . 
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبر // مخابرات منطقه هرمزگان دستاوردهای 
تولید داخلی را در معرض نمایش قرار داد .

   به گزارش خبرنگار دریا  ، احداث نیروگاه سیکل‌ترکیبی 
 F ۹۰۶ مگاواتی هنگام به عنوان نخستین نیروگاه کلاس
دولتی کشور رونمایی و الحاق ناوشکن پیشرفته دنا و ناو 
مین‌ شکار بومی شاهین به نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسامی از طریق ویدئوکنفرانس و ارتباط زنده 
تصویری با رئیس جمهور انجام شد .کارشناسان فنی 
مخابرات منطقه هرمزگان با حضور به موقع در محل 

افتتاحیه با وجود شرایط سخت گرمای هوا در استان، با 
تامین تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری و نیز برقراری 
یک لینک رادیوئی و تامین 100مگابیت پهنای باند ، امکان 
برقراری ارتباط ویدئو کنفرانس را با دفتر ریاست جمهوری  

به صورت تصویری برقرار کرد .
  گفتنی است ؛ انتقال دانش فنی و ساخت داخل تجهیزات 
نیروگاه‌های سیکل‌ترکیبی راندمان بالا و توربین‌های گازی 
کلاس اف، اشتغال‌زایی، استفاده از قابلیت‌های پیمانکاران 
و سازندگان تجهیزات و مشاوران داخلی، افزایش متوسط 

راندمان نیروگاه‌های حرارتی و بهبود پایداری شبکه برق در 
مناطق جنوبی و مرکزی کشور و عمر مفید طولانی نیروگاه 
از جمله اهداف و مزیت‌های  احداث نیروگاه در شهرستان 

سیریک می باشد.
  همچنین رونمایی و الحاق ناوشکن پیشرفته دنا و ناو 
مین‌شکار بومی شاهین به نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران یکی از طرح های ملی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در هفتاد و دومین هفته پویش 

ملی تدبیر و امید برای جهش تولید، می باشد.

تامین زیر ساخت و بستر ارتباطی مطلوب دررونمایی ناوشکن دنا و مین‌شکار شاهین 



امام  رضا )ع( : نیکوکاری ، غنیمت اشخاص دوراندیش است
) روضه بحار ج 2 ص 353(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد
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روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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با  امورمالیاتی هرمزگان  گروه گزارش// مدیرکل 
اشاره به دستورالعمل تبصره ماده )100( قانون 
مالیات های مستقیم، شرایط ارائه اظهارنامه مالیاتی، 
 برخورداری از مالیات مقطوع و تقسیط پرداخت 
برای برخی از صاحبان مشاغل در خردادماه را اعلام 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ شاکررضا مریدی 
با بیان این مطلب گفت: با توجه به دستورالعمل 
و  مورخ1400/3/17   511/1400/200 شماره 
/15161/200/د  شماره   دستورالعمل  همچنین 
مورخ1400/3/18، این سازمان برای برخی صاحبان 
مشاغل، تسهیلات برخورداری از مالیات مقطوع را در 
نظر گرفته که صرفا شامل گروه دوم و سوم مشاغل 
موضوع ماده )2( اصلاحی آیین نامه اجرایی موضوع 
ماده )95( قانون مالیات های مستقیم که مجموع فروش 
کالا و ارائه خدمات آنها در سال 1399 ، حداکثر چهل 
و پنج برابر معافيت موضوع ماده )۸۴( قانون مالیاتهای 
 مستقیم و به میزان شانزده میلیارد و دویست میلیون

 ) 16.200.000.000 ( ریال است، می باشد.مریدی 
افزود: این گروه از صاحبان مشاغل، در صورت تکمیل 
و ارسال فرم موضوع این دستورالعمل حداکثر تا پایان 
خرداد ماه سال ۱4۰۰ ) از طریق سامانه سازمان امور 
مالیاتی کشور( از نگهداری اسناد و مدارک موضوع قانون 
مالیات های مستقیم اصلاحیه مصوب1394/4/31 و 

ارائه اظهارنامه مالیاتی معاف می شوند.
  وی اظهار داشت: صاحبان مشاغلی که واجد شرایط 
حکم تبصره ماده )۱۰۰( قانون مذکور بوده و بر مبنای 
موضوع فعالیت و یا استقرار محل فعالیت با دارا بودن 
مجوز فعالیت از مراجع ذیصلاح در عملکرد سال ۱۳9۸ 
مشمول برخورداری از معافیت مالیاتی یا نرخ صفر 
مالیاتی شده اند، مشروط به حفظ ضوابط معافیت یا نرخ 
صفر مالیاتی در طی سال ۱۳99، می توانند از مزایای 
این دستورالعمل استفاده نموده و عدم ارائه اظهارنامه 
مالیاتی در موعد مقرر، موجب لغو معافیت آنها نخواهد 
شد.مریدی افزود: بدیهی است مفاد بندهای )۵( و )۶( 
این دستورالعمل برای اینگونه مؤدیان نیز جاری بوده 
و در صورت خروج مودی از شمول مفاد تبصره ماده 
)۱۰۰( قانون مالیاتهای مستقیم، علاوه بر موارد مذکور در 
بندهای )۵( و )۶( این دستور العمل، از هر گونه معافیت 
مالیاتی یا نرخ صفر مالیاتی محروم خواهند شد. وی 
در خصوص نحوه تعیین مالیات مقطوع و پرداخت آن 
نیزگفت: مالیات صاحبان مشاغل بر مبنای مالیات قطعی 
عملکرد سال ۱۳۹۸ )اعم از اصلی و متمم( بدین گونه 
تعیین شده که صاحبان مشاغل با میزان مالیات قطعی 

تا 30.000.000 ریال ، بدون افزایش نسبت به عملکرد 
سال 1398 ؛ صاحبان مشاغل با میزان مالیات قطعی 
از 30.000.001 تا 60.000.000 ریال با 4% )چهار 
درصد( افزایش نسبت به عملکرد سال 1398 ؛ صاحبان 
مشاغل با میزان مالیات قطعی از 60.000.001 ریال تا 
120.000.000 ریال با 8% )هشت درصد( افزایش 
نسبت به عملکرد سال 1398 و صاحبان مشاغل با میزان 
مالیات قطعی بیشتر از 120.000.000 ریال با 12 % 
)دوازده درصد( افزایش نسبت به عملکرد سال 1398 
اعمال نموده و از تسهیلات این دستورالعمل برخوردار 

خواهند شد. 
وی تاکید کرد: مؤدیانی که مجموع فروش کالا و ارائه 
خدمات آنها در سال 1399 از مبلغ 16.200.000.000 
 ریال بیشتر باشد، مکلف به تسلیم اظهارنامه و 
پرداخت مالیات متعلق با رعایت مقررات مربوط 
می باشند. مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: صاحبان مشاغلی که تمایل به استفاده از شرایط 
این دستورالعمل را دارند، می بایست از طریق سیستم 
الکترونیکی )طبق فرم مربوط( از طریق پایگاه اینترنتی 
به سازمان  https://ntr.tax.gov.ir مراتب را 
امور مالیاتی کشور اعلام نمایند و تسلیم فرم مذکور به 
عنوان آخرین اقدام در مهلت مقرر قانونی توسط مودی 
به منزله پذیرش کلیه شروط دستورالعمل از جانب 
مودی خواهد بود. وی اضافه کرد: بدیهی است مالیات 
عملکرد سال 1399 مودیان موضوع این دستورالعمل در 
صورتی که اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹9 خود 
را در موعد مقرر قانونی تسلیم نمایند و پس از تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی، فرم موضوع بند )۱( این دستورالعمل 
را قبل از پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۰ ، به عنوان آخرین 
اقدام تسلیم ننمایند و یا در مهلت مقرر، فرم مربوطه را 
به سازمان امور مالیاتی کشور تسلیم نکنند از شمول این 
دستورالعمل خارج بوده و با رعایت مقررات مربوطه 

تعیین خواهد شد.
   وی درخصوص صاحبان مشاغلی که امکان پرداخت 
مالیات مقطوع موضوع این دستورالعمل را به صورت 
یک جا تا پایان خرداد ماه سال ۱۴۰۰ نداشته باشند، 
نیز گفت: برای این دسته از مودیان، مالیات مقطوع فوق 
حداکثر تا پنج ماه به صورت مساوی تقسیط می شود 
و عدم پرداخت مالیات در موعد مقرر، مشمول جریمه 
موضوع ماده )۱۹۰( قانون مالیاتهای مستقیم خواهد بود. 
مریدی تصریح کرد: هر گاه اسناد و مدارک مثبته ای به 
دست آید که مشخص شود مجموع فروش کالا و ارائه 
خدمات مؤدی در سال 1399 بیش از مبلغ ابرازی به عنوان 
فروش کالا و خدمات و سایر درآمدهای فرم موضوع بند 

)۱( این دستورالعمل بوده، مشروط به این که مجموع 
درآمد مودی از حدنصاب مقرر)16.200.000.000 
ریال( تجاوز ننماید، با رعایت مقررات بند )4-1( 
ماده )41( آیین نامه اجرایی موضوع ماده )۲۱۹( قانون 
مالیاتهای مستقیم، نسبت به محاسبه و حسب مورد 
مطالبه مابه التفاوت مالیات متعلقه )مالیات قابل مطالبه 
عبارت خواهد بود از مالیات متعلقه پس از کسر مالیات 
ابرازی مودی در فرم موضوع بند )1( این دستورالعمل( با 
 رعایت مقررات اقدام خواهد شد و ما به التفاوت مالیات 

مطالبه شده در اجرای این بند از دستورالعمل، مشمول 
جریمه موضوع ماده )192( قانون مالیاتهای مستقیم 

نخواهد بود . 
   مریدی در ادامه تاکید کرد: هرگاه اسناد و مدارک 
مثبته ای به دست آید که مشخص شود مجموع فروش 
کالا و ارائه خدمات مودی در سال 1399 بیش از مبلغ 
16.200.000.000 ریال بوده، مودی مذکور مشمول 
مفاد تبصره ماده )100( قانون مالیاتهای مستقیم نبوده 
و علاوه بر محاسبه و مطالبه مالیات وفق مقررات ماده 
)97( قانون مالیاتهای مستقیم، مشمول جرایم متعلقه از 
جمله جریمه عدم تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی و همچنین عدم امکان استفاده از کلیه معافیت ها 
و نرخ صفر از جمله معافیت موضوع ماده )101( قانون 

مالیاتهای مستقیم خواهد شد.  
  وی با بیان اینکه صاحبان مشاغلی که سال 1399 اولین 
سال فعالیت آنها بوده است، مشمول برخورداری از مفاد 
این دستورالعمل نخواهند بود، گفت: این دسته از صاحبان 
مشاغل، مکلف به انجام تکالیف قانونی از جمله تسلیم 

اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر می باشند.
 وی در خصوص آن دسته از صاحبان مشاغل که 
محل فعالیت آنها در سال گذشته تغییر کرده، نیز گفت: 

 هرگونه تغییر محل فعالیت در سال 1399 نسبت به محل 
فعالیت در سال 1398 با عنایت به مفاد ماده )3( 
آیین نامه اجرایی موضوع تبصره )3( ماده )169( 
 قانون مالیاتهای مستقیم، مشمول ثبت نام جدید بوده و 
مودی در محل فعالیت جدید مشمول این دستورالعمل 
نخواهد بود؛ البته به استثنای مشاغل موضوع آیین نامه 
مذکور که براساس مجوز صادره از طرف مراجع ذی 
صلاح بیش از یک محل فعالیت برای همان مجوز داشته 

باشند.
 وی گفت: آن دسته از صاحبان مشاغلی که مالیات 
عملکرد سال 1398 آنها حسب مورد با اعمال مقررات 
موضوع مواد )137(، )165( و )172( قانون مالیاتهای 
مستقیم محاسبه شده و یا در طی سال 1398 به طور 

کامل فعالیت نداشته اند، ابتدا باید مالیات سال 1398 
آنها بدون رعایت موارد مذکور محاسبه و 

سپس مبنای رشد مورد نظر قرار گیرد. 
  وی با اشاره به تبصره بند )6( 
این دستورالعمل عنوان داشت: با 
عنایت به اینکه به موجب مفاد 
مودیان  این دستورالعمل،   )۱( بند 
مشمول دستورالعمل، از نگهداری 
اسناد و مدارک موضوع قانون 
مالیاتهای مستقیم اصلاحیه مصوب 
لذا  باشد،  1394/4/31 معاف می 

مفاد حکم بندهای )5( و )6( این 
دستورالعمل در ارتباط با اسناد و مدارک 

مثبته به دست آمده خرید، بهای 
تمام شده کالای فروش 

رفته و بهای تمام شده 
خدمات ارائه شده 
که با رعایت مفاد 
آیین نامه اجرایی 
یاد شده در بند )۵( 
دستورالعمل  این 
از جمله تعیین 
ارزش منصفانه، 

منتج به تعیین 
فروش/ 

 درآمد 

ارائه 

 خدمات بیش از مبلغ ابرازی مودی در فرم 
موضوع بند )۱( این دستورالعمل باشد نیز جاری خواهد 

بود.
 بدیهی است در صورت ارائه اسناد و مدارک مستند 
توسط مودی مبنی بر درج بخشی از اقلام خرید در 
موجودی کالای پایان دوره، رعایت موازین قانونی در 
عدم محاسبه فروش این بخش از کالا در سال 1399 
و احتساب آن به فروش سنوات بعد مودی حسب 
مستندات ارائه شده ضروری می باشد .مریدی اظهار 
داشت: آن دسته از صاحبان مشاغل موضوع بند )الف( 
این دستورالعمل که مالیات تشخیصی عملکرد سال 
1398 آنان به قطعیت نرسیده است، درصورت تکمیل 
و ارسال فرم مربوط با اعمال درصدهای تعیین شده 
مطابق بند )ب( این دستورالعمل به نسبت مالیات 
تشخیصی عملکرد سال 1398 ، مشمول 
بود.  دستورالعمل خواهند  این 
بدیهی است چنانچه مالیات 
مودیان   1398 سال  عملکرد 
موضوع این بند در فرآیند 
 رسیدگی و دادرسی مالیاتی، 
امر  این  یابد،  کاهش 
 تاثیری در میزان مالیات 
مقطوع پذیرفته شده عملکرد 
نخواهد  آنها   1399 سال 

داشت .

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان اعلام کرد

  شرایط ارائه اظهارنامه مالیاتی و برخورداری از مالیات مقطوع در خردادماه

برای این دسته از مودیان ، مالیات 
مقطوع فوق حداکثر تا پنج ماه به 
صورت مساوی تقسیط می شود 
و عدم پرداخت مالیات در موعد 
 مقرر، مشمول جریمه موضوع 
مالیاتهای  قانون   )۱۹۰( ماده 

مستقیم خواهد بود

,,

بسم الله الرحمن الرحیم
إنَّ اللهَ لایغَُیِرُّ ما بِقومٍ حَتَیّ یغَُیِرّوا ما بأنفُسِهِم

در حقیقت ‏خدا حال قومى را تغییر نم‏ى دهد تا آنان حال 
خود را تغییر دهند )قرآن کریم سوره رعد آیه۱۱(

ملت قهرمان و همیشه در صحنه ایران اسلامی- 
مردم شریف استان هرمزگان

اکنون در آستانه مهمترین رویداد سیاسی کشور عزیزمان و ورود 
به مرحله دیگری از رشد و تحول همه جانبه سرزمین ایران و 
انتخاب دولت و شوراهای اسامی اصحاب رسانه استان 
هرمزگان همگام با دیگر اقشار  ضمن اعلام آمادگی برای حضور 
پرشور در انتخابات ۱۴۰۰ اعلام می داریم : انتخابات مظهر 
جمهوریت نظام و تعیین سرنوشت کشور توسط مردم است و 
برنامه های بلند مدت و کوتاه مدت  اقتصادی ، سیاسی و فرهنگی 
توسط مسئولان منتخب مردم تعیین و  اجرا می شود ، لذا حضور 
در انتخابات و دقت ما در انتخاب بیگمان بر زندگی همه و حتی 
نسلهای بعد تاثیر گذار است .ایجاد و القای فضای نا امیدی و 
انفعال در کشور از اهداف همیشگی دشمنان ماست و تغییر در 
وضعیت موجود برای رفع مشکلات و رسیدن به نقطه مطلوب جز 
با حرکت و مشارکت مردم امکان پذیر نخواهد بود لذا در این 
موقعیت حساس وظیفه همگان انتخاب فرد اصلح در مدیریت 
کلان کشور و اعضای شورای اسلامی شهر و روستا در مدیریت 
محلی است .کشور عزیز ما دارای ظرفیتهای بزرگی است که با 
مدیریت صحیح و تکیه بر منابع و نیروهای داخلی می توان به 
پیشرفت های بزرگی رسید که پیش زمینه این رویداد انتخاب 
افراد صالح در اداره کشور است که این مهم با حضور و انتخاب 
آگاهانه  در عرصه انتخابات تحقق می یابد  . ملت ایران پس از 
 گذشت ۴۰ سال از انقلاب اسلامی انتخابات زیادی را تجربه 
کرده اند  لذا  توجه به صداقت ، توان ، عملکرد و برنامه های 
نامزدهای انتخابات می تواند در فضای ناشی از تبلیغات ، 
هیجانات و وعده های انتخاباتی  ما را در انتخاب افراد شایسته 
کمک کند.بار دیگر با دعوت از همه اقشار مردم برای ایجاد 
حماسه حضور در روز ۲۸ خرداد ماه ۱۴۰۰ بر این باور هستیم 
که مشارکت حداکثری و دقت در انتخاب پاسداشت خون شهدای 
عزیز و کیان مقدس ایران اسلامی است و هر برگ رای ما کشور 
را در مقابل هجمه دشمنان ایمن خواهد کرد. خلیل تنیده، مدیر 
دفتر خبرگزاری ایرنا هرمزگان ،  الهام کرمی، مدیر مسئول روزنامه 
صبح ساحل، غلامحسین عطایی دریایی، مدیر مسئول روزنامه 
ندای هرمزگان ، فاطمه رکن الدینی قلعه دژ مدیر مسئول نشریه 
تجارت جنوب ، یعقوب دبیری نژاد، مدیر مسئول روزنامه دریا ،  
حسین فریدونی، سردبیر نشریه صدف و نماینده اقتصادکیش ، 
رضا زرگر، مدیر خبرگزاری مهر استان هرمزگان ، پرویز 
سالاری، نماینده روزنامه کیهان ،  عبدالرسول بهمنی، مسئول 
باشگاه خبرنگاران جوان هرمزگان ، سید محمد رضا طباطبایی، 
مدیر خبرگزاری تسنیم هرمزگان ، سمانه کمالی مدیر مسئول هفته 
نامه هرمزگان من ، مدیر خبرگزاری ایلنا استان هرمزگان ،  مریم 
پاسلار، مدیر تابناک هرمزگان ، مصیب رجایی مدیر خبرگزاری 
شبستان استان هرمزگان ، خلیل بزرگمهر سردبیر ندای هرمزگان، 
ابوالحسن زاهدی ، خبرنگار خبرگزاری صدا و سیمای هرمزگان،  
مهراب رشیدی، مدیر عامل خانه مطبوعات استان هرمزگان ، 
مهدی خسروی، سردبیر خبرگزاری فارس استان هرمزگان ، میثم 
میرزاده، سردبیر خبرگزاری تسنیم استان هرمزگان ، عبدالعلی پور 
اشرف، عضو هیئت مدیره انجمن صنفی خبرنگاران و روزنامه 
نگاران هرمزگان ، حسین روحی، دبیر انجمن صنفی خبرنگاران و 
روزنامه نگاران هرمزگان ، محمد کمالی باغستانی، مدیر مسئول 
نشریه آوای شرجی ، آرمان اسدپور، مدیر مسئول هرمیزان ، 

حمید اسلامی دهوسطی، مدیر مسئول میناب نیوز ، معصومه 
اکبری، مدیر مسئول نشریه صدف ، مرضیه اکبری مدیر مسئول 
نشریه صنعت هرمزگان ، سمیه اکبری، مدیر مسئول نشریه صدف 
خلیج فارس ،  مجتبی ایرانمنش، مدیر مسئول فردای بستک ، 
جواد آذرنگار ،مدیر مسئول دنیای کیش ،  صدیقه آفند ،مدیر 
مسئول کنگ خبر ،  مهدی باوقار زعیمی ،مدیر مسئول خط 
معمار، غلامرضا بختیاری، مدیر مسئول کیش نگار نیوز ، امید 
بردبار، مدیر مسئول هرمزگان امروز ، سید محمد هاشم بنی 
هاشمی، مدیر مسئول باز خبر ، محمد پاسالاری، مدیر مسئول 
بادگیرنیوز ، اشرف پورباقری ، مدیر مسئول نشریه نگین بندر ، 
مرتضی پیروی منش، مدیر مسئول نشریه محور ، مسعود ترابی ، 
مدیر مسئول هرنگ نیوز،  مصیب جعفری زاده، مدیر مسئول 
صدای میناب ، مرتضی چمل نژاد ،مدیر مسئول طلوع اندیشه 
نوین ، کامبیز حسین پور ، مدیر مسئول نشریه چلچله ، صغری 
خاندل ،مدیر مسئول نشریه اقتصاد جنوب ، فرزانه خسروی، مدیر 
مسئول نگاه جنوب ایران نیوز ،  زهرا دبیری نژاد، مدیر مسئول 
نشریه ساحل صدف ، علیرضا دبیری نژاد، مدیر مسئول نشریه 
طوطیا ،  حسین درویشی، مدیر مسئول نشریه شهسواران جنوب، 
علی دمادم، مدیر مسئول نشریه افق هرمزگان،  سمراد دهقانی 
فارغانی ،مدیر مسئول نشریه عصر هرمزگان ،  محمد دیمه کار، 
مدیر مسئول نشریه نمام،  یوسف دین دوست، مدیر مسئول بستانه 
نیوز،   یوسف دیوانی، مدیر مسئول مروارید مهر آنلاین،  عبدالله 
دیوانی پور، مدیر مسئول مروارید دیوان،   میرزا علیرضا ذاکری، 
مدیر مسئول رودان بهشت جنوب ،  محمد امین ذاکری قشمی، 
مدیر مسئول پایگاه خبری هرمز ،  ابوذر رحیمی شهواری ،مدیر 
مسئول نشریه کاوان ،  فاطمه رضایی تازیانی ،مدیر مسئول نشریه 
صبح هرمزگان ،  بهرام رضائی، مدیر مسئول نشریه قلم بیدار ،  
مرتضی رضائی، مدیر مسئول کیشوند نیوز ، حامد رضوانی ،مدیر 
مسئول نشریه پیام هرمزگان ،  نعمت روزپیکر، مدیر مسئول پسین 
هرمزگان ، محمد روشن پژوه، مدیر مسئول سفیران قشم ، 
عبدالرضا روشن ضمیری، مدیر مسئول نشریه سفیر تدبیر ، حسین 
رئیسی، مدیر مسئول نشریه وارث ، خاتون رئیسی مینابی، مدیر 
مسئول نشریه ماراک ، سمیه زاهدپورسبعه، مدیر مسئول لشتان 
نیوز،  فاضل زاهدی دهوئی، مدیر مسئول آنامیس خبر،  عادل 
زمانی، مدیر مسئول صبح کیش،  سیدرضا سیدحسینی، مدیر 
مسئول کیشوندان ،  زهرا شاکرمی نژاد، مدیر مسئول دلفین ،  راشد 
شرف، مدیر مسئول نشریه ندای جزیره ،  عادل عتیقی نژِاد ،مدیر 
مسئول پایگاه خبری خبر قشم ،  فریده قاسمی ،مدیر مسئول 
آوای کنگ ، معصومه قاسمی گوربندی، مدیر مسئول روزنامه 
دریای اندیشه ،  سوسن قتالی، مدیر مسئول نشریه اتحاد 
هرمزگان،  زهره کرمی، مدیر مسئول نشریه آوای دریا ،  مهدی 
کمالی ،مدیر مسئول صدای شرجی ، الهام کمالی باغستانی ،مدیر 
مسئول  نشریه کالنگار ، علیرضا کناری راییز، مدیر مسئول صنعت 
 جنوب ، جعفر مرادی شهدادی، مدیر مسئول پایگاه خبری 
تیلا نیوز ، سید ابراهیم کوخردی، مدیر مسئول نشریه بستکیه ، 
 حسین کریمی مدیر رسانه تلویزیون اینترنتی هروتا ، علی 
کوزه گر ، مدیر مسئول سام هرمزگان ، سیروان کوهی علی 
ویردی ،مدیر مسئول جنوب مثبت، کاظم محمدیان ،مصمم مدیر 
مسئول نشریه صبح دریا ، عبدالجلیل مرداسنگی، مدیر مسئول 
نشریه نسیم بادگیر ، داوود مرزی زاده، مدیر مسئول صدای 
گامبرون ، فرزانه مسلم زاده، مدیر مسئول نشریه آفتاب هرمزگان، 
فروغ مسلم زاده، مدیر مسئول نشریه میراث جرون ، پویا 
نامداری، مدیر مسئول  نخل طلایی ، علی نظری، مدیر مسئول خبر 
هرمزگان ، سید مهدی هاشمی، مدیر مسئول واج نیوز ، اسماعیل 
هاشمی پور پتکویی، مدیر مسئول نشریه مرجان ، عبدالوحید 

واحدی ،مدیر مسئول اصناف جنوب ،  مجتبی نوزر نژاد ،نماینده 
خبرگزاری فارس جزایر خلیج فارس ،  عبدالرحیم رضوانی نژاد، 
 نماینده خبرگزاری تسنیم جزایر خلیج فارس ، فتح اله 
میر کمانداری، نماینده خبرگزاری فارس در بندر لنگه ،  سعید 
پیشوایی، خبرنگار فارس در بندرعباس ،  احمد رحیمی 
شهسواری، خبرنگار رادیو صدا و سیمای خلیج فارس ،  
فرنگیس حمزه ای، خبرنگار ایرنا بندرعباس ،  مرتضی حسینی 
 یاسوری ،خبرنگار صدا و سیما در جزیره قشم ،  محمد 
قورچی زاده ،خبرنگار صدا و سیما در سیریک ،  زهرا غفوری 
،خبرنگار ندای هرمزگان در جزیره قشم، نصیر عالیخانی ،نماینده 
روزنامه ایران در جزیره قشم ، امیرحسین طالبی ،سردبیر ایسنای 
هرمزگان ، علی اکسیر، سردبیر نشریه تیدر،  اسحق ارزانی، مدیر 
مسئول روزنامه اقتصاد کیش ،  ایرج اعتمادی، نویسنده و روزنامه 
نگار و خبرنگار نشریه صدف در قشم ،  علیرضا خورشیدزاده، 
سرپرست موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران در هرمزگان ، 
عبدالسلام جمالی، خبرنگار صبح ساحل ،  رهبر امامدادی، 
عکاس خبرگزاری مهر ، رویا حسینی زاده، خبرنگار روزنامه 
اسکناس ، بابک پارسا  ، سردبیر پایگاه خبری صدای گامبرون ، 
محمد دل پسند، مدیر خبرگزاری ایسنا هرمزگان ، لیدا رضائی، 
خبرگزاری ایسنا هرمزگان،  امیرحسین خورگویی ، خبرگزاری 
ایسنا هرمزگان،  محمد مهدی قدیمی، خبرگزاری ایسنا هرمزگان،  
صدیقه باوقار، خبرنگار نشریه نگین بندر،  عباس کریمی، 
خبرنگار خبرگزاری فارس شهرستان پارسیان ، زیبا حسین زاده، 
مدیر عامل خانه مطبوعات کیش ، صاحب امتیاز و مدیر مسئول 
پایگاه خبری فیدار و هفته نامه مهربانوی کیش،  حسن 
خورشیدی، خبرنگار فارس شهرستان بشاگرد، زینب شکوه ، 
سردبیر ماه نامه مهربانو ، عماد یگانه دوست عکاس خبری و مدیر 
روابط عمومی خبرگزاری فارس هرمزگان ، فاطمه رحیمی 
شهواری، عکاس خبرگزاری فارس ، هستی دهقانی ، خبرنگار 
خبرگزاری فارس ، محمد مهدی استوار، عکاس خبرگزاری 
فارس ، رضا فتحی مقدم ، دبیر عکس خبرگزاری فارس ، محمد 
رضا آزادی ، گزارشگر خبرگزاری فارس ، زهرا کوهی ، خبرنگار 
و مسئول فضای مجازی خبرگزاری فارس هرمزگان ، بهرام 
رضایی ، عکاس خبرگزاری فارس شرق هرمزگان ، حسن 
پیروز، عکاس خبرگزاری فارس منطقه بشاگرد، اصغر بشارتی ، 
عکاس خبرگزاری مهر ، احمد رنجبری ، خبرنگار صدا و سیما 
جزیره هرمز ، بهاره محمد حسینی زاده ،خبرنگار روزنامه دریا ، 
جهانگیر حاجی زاده ، فعال رسانه ای استان هرمزگان ، فرنگیس 
حمزه ای ، خبرنگار ایرنا هرمزگان ، داوود اسامی، خبرنگار 
تابناک قشم ، زینب نور الدینی، خبرنگار ندای هرمزگان ، ساحل 
عطایی، خبرنگار ندای هرمزگان، سعیده دبیری نژاد ،خبرنگار 
روزنامه دریا ، غلامعباس شمس الدینی، عضو هیئت مدیره انجمن 
صنفی روزنامه نگاران هرمزگان ، علی زارعی، خبرنگار روزنامه 
دریا ، کاظم گلخنی ، خبرنگار ندای هرمزگان ، فاطمه هوشنگی ، 
خبرنگار روزنامه دریا، مریم منصف حقیقی دوست، خبرنگار 
روزنامه دریا ، نادر ناصری عکاس خبرگزاری ایرنا ، محمد خدا 
کریمی ، خبرنگار صبح ساحل، مهدی هوشیار ، خبرنگار صدا و 
سیمای کیش ،رقیه  غلامی زاده ، خبرنگار ایرنا هرمزگان ، سید 
فاطمه وحدانی خبرنگار خبرگزاری بازار و تجارت جنوب ، بهاره 
بیژنی خبرنگار شبستان و سفیر جنوب ، جابر علیمراد خبرنگار 
تسنیم در بشاگرد، علی زارعی خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 
در بشاگرد ، فردوس دانشی خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما در 
بخش گوهران ، حسین تشکر خبرنگار شهرستان بندر خمیر ، 
 حجت الله جعفر پور خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما 

حاجی آباد ، سمانه جیشی خبرنگار تسنیم هرمزگان

دعوت اصحاب رسانه هرمزگان ازمردم برای حضور پر شوردرانتخابات 

گروه خبر // دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد: 
ادعای فاسد بودن واکسن کرونا به عنوان تهدید سلامت 
عمومی و ایجاد تشکیک و اختلال در روند کنترل پاندمی 
کرونا، قابل پیگیرد قانونی از سوی دادستان است و به 
عنوان مدعی العموم می‌توانند آن را مورد بررسی قضایی 

قرار دهند. 
  دانشگاه علوم پزشکی استان در متنی که پیرامون یک فیلم 
منتشر شده در فضای مجازی منتشر کرده آورده است: در 
خصوص واکسیناسیون کووید ۱۹ و ابتلا به بیماری، بارها تاکید 
شده، هیچ واکسنی قادر به پیشگیری ۱۰۰ درصد از ابتلا به 
بیماری نیست و همچنان پس از واکسیناسیون باید پروتکل‌های 
بهداشتی رعایت شود و همواره وزارت بهداشت در صدد تهیه 
بهترین و ایمن‌ترین واکسن برای مردم است.این اطلاعیه پس 
از آن منتشر شد که در فیلمی کوتاه ادعا شده واکسن های 
 کرونای تزریقی بی اثر بوده و افراد واکسن زده به کرونا مبتلا 
می شوند.اطلاعیه دانشگاه پزشکی همچنین به یکی دیگر از 
مسائل مطرح شده در فیلم یاد شده پیرامون هوای گرم بخش 
»کووید چهار« بیمارستان شهید محمدی بندرعباس پاسخ داده 
است.بنابر اعلام دانشگاه علوم پزشکی استان،  با توجه به 

قدیمی بودن و فرسودگی تاسیسات سرمایشی، از سال گذشته 
به دستور و تاکید ریاست دانشگاه، با خرید تعداد ۲دستگاه 
چیلر با ظرفیت هر دستگاه ۲۸۰ تن برودت، تعمیر اساسی سه 
دستگاه چیلر به ظرفیت ۱۶۰ تن و تعمیر ۱۱ دستگاه هوارسان؛ 
جهت ایجاد فضای مناسب در محیط های بستری اقدام شده 
است. با وجود همه اقدامات، گاهی اوقات به دلیل نقص فنی 
برخی از دستگاه ها یا به دلیل باز بودن پنجره های اتاق های 
بستری توسط بیماران با استدلال انجام تهویه و تبادل هوایی و 
ورود هوای تازه، ممکن است در بعضی اتاق ها افزایش دما 
بوجود آید که گروه تاسیسات با حضور سریع در بخش ها، 

نواقص را برطرف می کنند.
* فرق آمبولانس اورژانس و سرویس حمل و نقل 

عمومی را نمی دانند
 در بخش دیگری از این اطلاعیه دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان به درخواست مطرح شده در فیلم برای انتقال بیماران 
کووید به بیمارستان با آمبولانس های اورژانس نیز پاسخ داده 
و آورده است: به نظر می رسد نشردهندگان و بیان‌کنندگان 
چنین مطالب غیرمنطقی، از درک تفاوت بین وسایل حمل و 

نقل عمومی با اورژانس که وظیفه نجات لحظه ای افراد را بر 
عهده دارد، ناتوان هستند.حمل و نقل بیماران سرپایی مبتلا به 
کووید به بیمارستان ها براساس پروتکل و دستورالعمل سازمان 
اورژانس کشور انجام می‌گیرد و در صورتی که بیمار در 
وضعیت حاد و اورژانسی قرار داشته باشد، آمبولانس اعزام 
می‌ شود. درخواست آمبولانس برای مراجعه بیماران سرپایی 
به بیمارستان جهت انجام ویزیت و اقدامات پاراکلینیکی )سی 
تی اسکن ریه( از وظایف همکاران اورژانس ۱۱۵ نیست.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پاسخ خود تصریح کرده 
است: دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچون سایر بخش های 
دولت، از نقد درست و سازنده استقبال کرده و خواهد کرد اما 
مردم شریف استان  تفاوت نقد را با تخریب به خوبی می دانند.
امید است نقدها به صورتی مطرح شود که نتیجه آن اصلاح 
امور باشد، نه تخریب و بزرگ کردن نواقص و مسائل موجود 
و همچنین بتواند انگیزه ارائه خدمات صادقانه برای تیم 

بیمارستانی در شرایط بحرانی کووید ۱۹ را افزایش دهد.
 * مصادیق زیاده خواهی و سوءاستفاده را اعلام 

می کنیم
  به گزارش ایرنا ؛ دانشگاه علوم پزشکی استان هشدار داد: 
در صورت لزوم با بیان نکاتی درباره معدود افرادی که با 
سوءاستفاده از جایگاه صنفی خود به دنبال زیاده خواهی و 
دریافت سرویس و خدماتی بیش از سایر اقشار جامعه هستند 

را با ذکر مصادیق و توقعات اعلام و معرفی خواهد کرد.

گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان با تشریح جزییاتی از پروژه 
تعمیرات اساسی ابنیه و تاسیسات بندر 
شهید رجایی و شهرک های مسکونی تابعه 
آن، گفت: پست های برق و زیرساخت های 
شبکه توزیع در حال اصلاح و بهسازی است 
و تصفیه خانه قدیم بندر نیز پس از گذشت 
15 سال، نیمه نخست سال1400 راه اندازی 

می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ »علیرضا محمدی 
کرجی ران« تاسیسات زیربنایی را از جمله 
مهمترین مؤلفه های راهبردی ارائه خدمات 
در بزرگترین بندر تجاری ایران دانست و 
اظهار داشت: پروژه تعمیرات اساسی ابنیه 
 و تاسیسات مجتمع بندری شهید رجایی، 
 شهرک های مسکونی شهید باهنر و 

شهید رجایی شامل اصلاح، بازسازی، 
 بهسازی و رفع اشکالات مجموعه های تصفیه 
خانه ها، تلمبه خانه ها، ایستگاه های پمپاژ، 
مخازن زمینی و هوایی آب شرب و تمامی 
پست های برق با هدف بهبود کارایی، افزایش 
توان و عمر مفید شبکه، از ابتدای دی ماه 
سال 1399 آغاز شده است. وی در همین 
رابطه خاطرنشان کرد: به منظور ارتقاء سطح 
خدمات توزیع برق بندر شهیدرجایی با بهره 
گیری از روش های تعمیرات پیشگیرانه برای 
تحقق کمترین توقف پروسه توزیع برق، اصلاح 
ساختار و تعویض بخش بزرگی از قطعات 
فرسوده به انجام رسید و تابلوهای توزیع جدید 
و باکیفیت در پست های توزیع برق، جایگزین 
شد. کرجی ران تصریح کرد: این اصلاحات به 
همراه احداث چهار پست کمپکت در مجموع 

حدود دو هزار کیلووات)KW( به ظرفیت 
توان شبکه این بندر می افزاید که در زمینه 
ارتقاء سطح ارائه خدمات، اقدامی ضروری و 
کاربردی است. انجام این اصلاحات به همراه 
تعمیرات ابنیه پستهای برق با اعتبار حدود 
 400 میلیارد ریال تا پایان سال 1400 محقق 
می شود و باعث ایجاد شبکه ایمن تر توزیع و 
بهره برداری مطمئن تر از پست های برق، خواهد 
شد. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با 
اشاره به اجرای پروژه راه اندازی تصفیه خانه 
قدیم واقع در مجتمع بندری شهیدرجایی بعد از 
گذشت 15 سال، خاطرنشان کرد: از آغاز سال 
1400، در راستای بهره مندی از آب باکیفیت 
برای مصارف فضای سبز و غیرشرب در قالب 
ترمیم، بهسازی، نوسازی و در نهایت راه اندازی 
تصفیه خانه قدیم، روند بازطراحی و اقدامات 

اولیه آن در قالب پروژه تعمیرات اساسی ابنیه و 
تاسیسات این مجتمع بندری آغاز شد. با نصب و 
راه اندازی جدیدترین تجهیزات در این مجموعه، 
تصفیه خانه فاضلاب با خروجی روزانه 600 
متر مکعب، تا پایان نیمه اول سال جاری وارد 
مدار خواهد شد. وی مبلغ برآورد اولیه عملیات 
بهسازی و راه اندازی این تصفیه خانه را 100 
میلیارد ریال اعام کرد و در ادامه افزود: 
همچنین، ساخت سوله انبار تجهیزات ذخیره 
برقی پست مرکزی کوژلکس بندرشهیدرجایی به 
مساحت 300 مترمربع مجهز به جرثقیل صنعتی 
سقفی در حال اجراست. احداث این بنا با بودجه 
برآوردی 13 میلیارد ریال، از جمله طرح های 
پشتیبانی و لجستیکی بخش تامین برق بندر 
 است که تا پایان نیمه نخست سال 1400 به 

بهره برداری می رسد.

دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

ادعای فساد واکسن کرونا قابل پیگرد قضایی است

مدیر کل بنادر هرمزگان :

 تصفیه خانه قدیم بندر پس از 15 سال راه اندازی می شود

گروه خبر // معاون بهره برداری شرکت توزیع نیروی 
برق استان هرمزگان از آمادگی این شرکت برای تامین 

برق پایدار شعبه های اخذ رای خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مصطفی طبیبی گفت: 
پیش بینی های لازم برای تداوم برق در روز برگزاری 
انتخابات انجام شده و پرسنل عملیاتی شرکت توزیع برق 

در آمادگی کامل هستند تا در صورت بروز هرگونه مشکل 
در کوتاهترین زمان ممکن آن را رفع نمایند.وی اظهار 
داشت: البته مراکز اتفاقات و عملیات شرکت توزیع نیروی 
برق  بصورت ۲۴ ساعته در آمادگی کامل هستند اما باتوجه 
 به اهمیت انتخابات و لزوم پایداری برق درحوزه های 
رای گیری تمام پرسنل از یکروز قبل تا پایان شمارش 

آرا در حالت آماده باش قرار دارند. به گفته وی، ۳۸ مرکز 
 اتفاقات موجود در استان به همراه کلیه کارکنان، تجهیزات و 
ماشین آلات در روز انتخابات آماده خدمات رسانی به 
حوزه های اخذ رای در سراسر استان هستند.مهندس طبیبی 
اضافه کرد: در حال حاضر تمام شبکه ها و پست های برق 
مربوط به شعبه های اخذ رای بازدید و بطور کامل سرویس 
شده است. شرکت توزیع نیروی برق با تمام امکانات و توان 
عملیاتی خود در تعامل با دستگاههای برگزار کننده انتخابات، 
سعی در برگزاری هرچه بهتر و باشکوه تر انتخابات را دارد.

آمادگی توزیع برق هرمزگان برای تامین برق حوزه های اخذ رای 


